[image: image1.jpg]

ESTADO DO MARANHÃO

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

GABINETE DO DEPUTADO FÁBIO BRAGA

Av. Jerônimo de Albuquerque, s/nº, Sítio Rangedor, Calhau – São Luís – MA.

REQUERIMENTO Nº           / 17
Senhor Presidente,
Na forma regimental, requeiro a Vossa Excelência que, depois de ouvido o Plenário desta Casa, seja enviada Mensagem de Pesar à família do jovem sargento da polícia militar do Estado do Maranhão e entusiasta do esporte no munícipio de Nina Rodrigues e região, Carlos Magno Braga Costa, que faleceu no último dia 04 de maio do ano em curso.
Carlinhos como era conhecido, dentre os diversos atributos humanos que possuía foi um filho exemplar, um amigo extraordinário, um chefe de família e pai extremoso, mas foi acima de tudo um grande cidadão maranhense.

Que Deus reconforte seus amigos e familiares por essa perda humana irreparável e que reserve para Carlinhos uma vaga no espaço destinado aos justos.
   Plenário DEPUTADO NAGIB HAICKEL do Palácio MANUEL BECKMAN, São Luís, 10 de maio de 2017 – FÁBIO BRAGA– Deputado Estadual – SD.
Atenciosamente,
Fábio Braga

Deputado Estadual – SD
Endereço: Rua Dom Pedro I, Nº 217, Bairro de Fátima / São Luís-Ma